
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 175 del 24/12/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO
 
Esproprio.
 
 
 
OGGETTO: Realizzazionedella direttrice viaria litoranea interna da Taranto ad Avetrana. Primo tronco
della strada urbana di scorrimento dallo svincolo di via C.Battisti - in prosecuzione del Ponte Punta
Penna - Pizzone - alla via Kennedy nel quartiere di Talsano. I Stralcio Funzionale.
 
DECRETO DI ESPROPRIO
Ex art. 23 del Testo Unico delle disposizioni legislative eregolamentari in materia di espropriazioni per la
pubblica utilità approvato con D.P.R. 327/01
 
a favore della PROVINCIADI TARANTO aventesede in Taranto alla Via Anfiteatro n.4, cod. fisc.
80004930733,Autorità espropriante, per l’espropriazione dei beni immobili ubicati nel Comune di
Taranto occorrenti per far luogo ai lavori in epigrafe.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso:
 
omissis
 
DECRETA
 
Art. 1
E’ pronunciata a favore della Provinciadi Taranto avente sede in Taranto alla via Anfiteatro, 4, cod. fisc.
80004930733, Autorità espropriante, per la causale di cui in narrativa, l’espropriazione degli immobili di
seguito descritti interessati dalla procedura relativa ai lavori di “Realizzazione della direttrice viaria
litoranea interna da Taranto ad Avetrana. Primo tronco della strada urbana di scorrimento dallo svincolo
di via C.Battisti - in prosecuzione del Ponte Punta Penna - Pizzone - alla via Kennedy nel quartiere di
Talsano. I stralcio”, degli immobili ricadenti nel Comune di Taranto,autorizzando l’occupazione
permanente con trasferimento del Diritto di proprietà in capo alla predetta Autorità Espropriante:
- SCARANO ANTONIO nato a Mottola il 25/04/1933 e residentein Taranto alla via della Tarantola, 2,
cod. fisc. SCR NTN 33D25 F784D, prop. ¼,SCARANO Pasquale nato a Taranto il 18/09/1941 e
residente in Francavilla Fontana alla via Oria, 21, cod. fisc. SCR PQL41P18 L049U, prop. ¼, terreno
riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 247, p.lla 1444 della superficie di mq. 463,

1



indennitàd’espropriazione €. 4.475,32;
- TRUNCELLITO Maria Antonia nata a Nocara (CS) il 21/12/1916 e residentein Taranto al V.le Unità
d’Italia, 501, cod. fisc. TRN MRA 16T61 F907K, prop. 24/48; POTENTE Anna nata a Taranto il
07/08/1958 ed ivi residente alla via Tommaso Campanella, 11, cod. fisc. PTN NNA 58M47 L049Q,
prop.2/48; POTENTEVincenzo natoa Taranto il 02/08/1946 ed ivi residente alla via Tommaso
Campanella, 13, cod. fisc. PTN VCN 46M02 L049A, prop. 2/48; POTENTE Giuseppe nato a Tarantoil
21/10/1955 ed ivi residente al c.so Vittorio Emanuele, 11, cod. fisc. PTN GPP 55R21 L049B, prop.
2/48;POTENTE Carmela Lucia nata a Tarantoil 23/08/1951 ed ivi residente alla via Luigi Settembrini,
191, cod. fisc. PTN CML 51M63 L049Z, prop. 2/48; POTENTERosalba nata a Taranto il 23/09/1953 ed
ivi residente alla via Tommaso Campanella, 9, cod. fisc. PTN RLB 53P63 L049D, prop. 2/48;
MARINELLI Anna Maria nata a Taranto il 03/12/1935 e residentein Pinerolo (TO) alla via Einaudi,27/B,
cod. fisc. MRN NMR 35T43 L049V, prop. 6/240; MARINELLI Nicoletta nata a Taranto il 29/07/1938 e
residentein Pinerolo (TO) alla via Raviolo, 17, cod. fisc. MRN LT 38L69 L049S, prop. 6/240; MARINELLI
Domenica nata a Taranto l’08/07/1943 e residentein Pinerolo (TO) alla via Cravero, 60, cod. fisc. MRN
DNC 43L48 L049A, prop. 6/240; MARINELLIGiuseppe nato a Tarantoil 03/01/1948 e residentein Roletto
(TO) alla via Donizetti, 15, cod. fisc. MRN GPP 48A03 L049L, prop. 6/240; MARINELLI Annunziata nata
a Taranto il 25/03/1950 e residentein Roletto (TO) alla via Donizetti, 11, cod. fisc. MRN NNZ 50C65
L049F,prop. 6/240; MARINELLIFrancesco nato a Taranto il 07/07/1954 e residente in San Secondo di
Pinerolo (TO) alla via Biscaretti, 26, cod. fisc. MRN FNC 54L07 L049B, prop. 6/240; MARINELLIAnna
Lucia nata a Taranto il22/09/1933 e residente in Pinerolo (TO) alla via Porro, 28, cod. fisc. MRN NLC
33P62 L049B, prop. 6/240; MARINELLI Leonardo nato a Castellaneta l’01/11/1956 ed ivi residente alla
via san Martino, 29, cod. fisc. MRN LRD 56S01C136Y, prop. 6/240; LITTERA Marino nato a Terralba
(OR) l’01/10/1939 e residentein Taranto alla via T. Campanella, 7, cod. fisc. LTT MRN 39R01 L122I,
prop. 2/144; LITTERALidia nata a Taranto il 25/05/1969 ed ivi residente al viale Unità d’italia, 391, cod.
fisc. LTT LDI 69E65 L049W, prop. 2/144; LITTERA Mariangela nata a Taranto il 28/03/1974e residente
in Taranto alla via Epiro, 3, cod. fisc. LTT MNG 74C68 L049H, prop. 2/144; terreno riportato in N.C.T.
del Comune di Taranto al foglio di mappa 270, p.l la 80 della superficie di mq. 655;
indennitàd’espropriazione €.13.398,36;
- MASCIULLO Maria Grazia nata a Galatina il 13/06/1969 e residentein Pulsano al viale del Serrone,
VillaggioFata Morgana, 15/E, cod. fisc. MSC MGR 69H53 D862P, prop. 1/1 del terreno riportato in
N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 247 p.lla 1491 della superficie di mq. 1559, p.lla 1492
della superficie di mq. 119, p.lla 1500 della superficie di mq. 7316, p.lla 1503 della superficie di mq. 286,
indennità d’espropriazione €. 34.645,33;
- QUARANTA CASSANO Beatrice nataa Taranto il 19/01/1970 e residentein Roma alla via Carlo
Mirabello, 11, cod. fisc. QRN BRC 70A59 L049F, prop. 1/3; QUARANTA CASSANO Francesco nato a
Lucca il 27/07/1965 e residentein Taranto alla via Lama, 200, cod. fisc. QRN FNC 65L27 E715S, prop.
1/3;QUARANTA CASSANO Cosimo nato a Taranto il 29/03/1961 ed ivi residente al viale Virgilio, 59,
cod. fisc. QRN CSM 61C29 L049U, prop. 1/3; terrenocensito in N.C.T. del Comune di Taranto al fg. di
mappa 256 p.lla 636 di mq. 5779, p.lla 637 di mq. 1096, p.lla 518 di mq. 480, p.lla 514 di mq. 3074, p.lla
517 di mq. 1425, p.lla 515 di mq. 2895, p.lla 516 di mq. 1330 e al fg. di mappa 261 p.lla 3046 di mq.
16050, p.lla 3048 di mq. 4006, indennità d’espropriazione €. 582.308,00;
- PELUSO Cosimo nato a Taranto l’01/04/1939 ed ivi residente in via Puglia,160, cod. fisc. PLS CSM
39D01 L049I, prop. 1/1 del terreno censito in N.C.T. del Comune di Taranto al fg. di mappa 247 p.lla
1472 della superficie di mq. 755, indennità d’espropriazione €.6.264,00.
 
 
Art. 2
Questa Provinciadi Taranto provvederà a notificare, nella forma degli atti processuali civili e nei termini
di legge, a sua cura e spese, il Decretodi esproprio ai proprietari ablati.

2



 
Art. 3
Questa Provinciadi Taranto provvederà senza indugio, a sua cura e spese ex art. 23 comma 4 del
D.P.R. 327/2001, a tutte le formalità necessarie per la registrazione del Decreto di Esproprio presso
l’ufficio delle Entrate e successiva trascrizione presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari, oltre alla voltura
catastalenei libri censuari.
 
Art. 4
Il presenteDecreto sarà pubblicato, a mezzo digitale, per estratto sul Bollettino Ufficiale della
RegionePuglia, sito della RegionePuglia.
 
Art. 5
Ai fini della trascrizione e registrazione del presente Decreto si richiedono le agevolazioni fiscali
disposteper gli atti posti in essere per pubblica utilità, in quanto lo stesso è stato emesso nell’ambito di
un procedimento espropriativo preordinato alla realizzazione di un’opera pubblica. Il presente Decreto è
esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art.1 della legge n.1149/1967 e dell’art.22 del d.p.r.26/10/1972
n.642.
 
Il Dirigente Sostituto del Settore
Ing. Martino Dilonardo
 
_________________________

3


